MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 74/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 27 de maio de 2025.

EDITAL Nº 19/2025-2 PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA INTERNA
/EXTERNA E PORTADOR DE DIPLOMA NOS CURSOS SUBSEQUENTES E CURSOS

SUPERIORES DO IFRS - CAMPUS ALVORADA

Resultado Final

O Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, de

acordo com a legislação vigente e com a Organização Didática do IFRS, torna público o RESULTADO

FINAL relativo ao ingresso por transferência e por portador de diploma, para os cursos superiores, para

o segundo semestre letivo de 2025.

Superior de Tecnologia em Produção Multimídia

CANDIDATA/O SOLICITAÇÃO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Denise Mello Machado Ingresso diplomado 1º Deferido(a)

Superior em Licenciatura em Pedagogia

CANDIDATA/O SOLICITAÇÃO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Bernardo Denker Kummer
Ingresso por
Transferência

1º Deferido(a)

Camila Pereira Botelho
Ingresso por
Transferência

2º Deferido(a)

Fernanda Moraes Costa
Ingresso por
Transferência

1º
Deferido(a)

Suplente

Clyssia Magda Tavares Bastos Ingresso diplomado 2º
Deferido(a)

Suplente

Luiza de Siqueira dos Santos Ingresso diplomado 3º
Deferido(a)

Suplente

https://ifrs.edu.br/alvorada/superior-de-tecnologia-em-producao-multimidia/
https://ifrs.edu.br/alvorada/licenciatura-em-pedagogia/

O(a) candidato(a) deferido(a) deverá efetivar sua matrícula presencialmente na Coordenação de

Registros Acadêmicos do IFRS - Campus Alvorada, entre os dias 01/07/2025 a 04/07/2025 das

10h às 19h com a documentação a ser entregue prevista no item 5. do Edital.

Candidatos(as) com resultado “Deferido Suplente” deverão aguardar contato por telefone e e-

mail na possibilidade do surgimento de novas vagas para o ingresso no semestre de 2025/2.

(Assinado digitalmente em 27/05/2025 22:25)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000146/2025-92

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 74 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 27/05/2025 010dac4be8

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf